[image: image1.jpg]YPELIKOTO PAROHA MYBALICKOR PECITYEBIH

	Администрация

       Сиявского сельского

поселения

Порецкогорайона

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022_№ 2
с. Сиява

	 Чăваш Республикин

Пăрачкав районĕн

Сиява ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

           _10.01.2022_  № 2
Сиява сали

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Сиявского сельского поселения на 2022-2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года №35– ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114–ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сиявского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Сиявского сельского поселения на 2022-2024 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                         Т.Н.Колосова
Приложение к постановлению
администрации Сиявского

 сельского поселения

от 10.01.2022 года № 2

ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Сиявского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2022-2024 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Корректировка базы данных граждан, проживающих на территории сельского поселения:

     - лиц, преступивших закон, стоящих на учете в Совете профилактики правонарушений;

    - неблагополучных семей;

    - лиц, прибывших из мест лишения свободы;

    - иностранных граждан.
	ежемесячно
	Администрация  сельского поселения
совместно с ОП по Порецкому району

	2.
	Совместно с правоохранительными органами осуществлять обход территории муниципального образования на выявления отдельных лиц и общественных объединений на территории сельского поселения, в деятельности которых усматриваются признаки экстремизма.
	ежемесячно
	Администрация  сельского поселения совместно с УУП ОП по  Порецкому району

	II. Мероприятия по усилению безопасности жилых домов, учреждений,

мест массового пребывания людей

	3.
	     Проведение сходов граждан по вопросам самоохраны жилых домов и обучению действиям в случае пожара, обнаружения взрывных устройств
	1 раз в полугодие
	Глава сельского поселения

	4.
	Работа по периодической проверке подвалов, чердаков и иных нежилых помещений на предмет предотвращения проникновения посторонних лиц.
	1 раз в полугодие
	Администрация сельского поселения совместно с УУП ОП по  Порецкому району

	5.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	III. Организация разъяснительной работы среди населения

	6.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлениях терроризма, экстремизма и укреплению взаимодействия с правоохранительными органами
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	7.
	     Отслеживание случаев возбуждения социальной, расовой, национальной или религиозной розни, пропаганду исключительности, превосходства либо неполноценности человека по признаку его социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности

	Учреждение культуры

	8.
	Организация  и проведение тематических мероприятий: конкурсов, викторин с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	согласно планов работ учреждений культуры

	Сельский Дом культуры и библиотека

	9.
	Проведение социальных исследований методом опроса, анкетирования на предмет выявления уровня осведомленности молодежи о молодежных общественных объединениях и обнаружения степени распространения экстремистских идей и настроений

	Сельская библиотека

	10.
	Проведение  разъяснительной работы среди населения по антитеррористической защищенности
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	11.
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	Постоянно
	Зав.сельской библиотекой

(по согласованию)

	12.
	Проведение  видеопоказов  по теме  профилактики  терроризма и экстремизма
	Согласно плану работы библиотеки
	Зав.сельской библиотекой

(по согласованию)

	IV. Организация работы среди руководителей и работников организаций, учреждений

	13.
	    В каждом учреждении и организации разработать план эвакуации посетителей, персонала, поместить его на видном месте.
	по мере необходимости
	Администрация Сиявского сельского поселения, руководители организаций, учреждений

	14.
	Проведение разъяснительной работы в организациях и учреждениях по действию должностных лиц по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористическими актами
	ежегодно
	Администрация Сиявского сельского поселения, руководители организаций, учреждений

	15.
	Размещение на информационных стендах  буклетов, плакатов, памяток, рекомендаций по действию в случае чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористическими актами с указанием контактных телефонов соответствующих служб.
	ежегодно
	Администрация Сиявского сельского поселения, руководители организаций, учреждений